

ZWYCIELE NOWOGRODZKIE

DZIENNIK POŚWIĘCONY SPRAWOM ZIEMI NOWOGRODZKIEJ

ZMIERZCH RYKOWA

W dusznej atmosferze politycznej, w jakiej znajduje się Rosja, zjazdu partii komunistycznej oczekiwano z pewną ukrytą nadzieją, że „coś musi się zmienić”. Niktby nie mógł dokładnie sprecyzować, co właściwie ma ulec zmianie, ale panowało powszechne przekonanie, że zjazd jednak wniesie do dotychczasowych stosunków coś nowego.

Jedli istotnie 16 ty zjazd R. K. P. czołkowiek dokonał, to jest niem likwidacja opozycji prawicowej. Za „leadera” opozycji słusnie uważany jest prezes rady komisarzy Z. S. S. R. Rykow. Jeden z najbliższych współpracowników Lenina, stary działacz partyjny, zrównoważony i posiadający pewne wykształcenie, Rykow, po śmierci Lenina wysunięty został na najwyższe w Sowietach stanowisko prezesa Sownar'komu. Nie uścis jednak przejąć się w jakimkolwiek kierunku i pozwolił Stalinowi coraz bardziej openywać aparat państwowy i partyjny. Nawiasem bowiem należy, że w spadku po Leninie, Rykow objął również i prezesurę w partii. Przebiegły Stalin ubiegł go jednak, stwarzając faktyczną supremację generalnego sekretarza partii nad prezesem Politbiura, nad Sownar'konem i swej własnej osoby nad wszystkimi prezydentami i komisjami. Niepoprawnym błędem Rykova było, iż nie umiał odrazu przeciwstawić się Stalinowi, przeciwnie, — stałe mu ustępował i w ten sposób torował drogę osobistej dyktaturze Stalina.

„Likwidacja” opozycji prawicowej była naczelnym, jakkolwiek niezbyt uwidoczniomym hasłem 16-go zjazdu partyjnego. Stalin przegnął upozorować swą walkę z opozycjonistami „przywołaniem” szerokiej mas partijnych. Nie jest dla nikogo tajemnicą, że służalczy Kaganowicz w ten sposób „urabiał” komitety prowincjonalne i tak „umiejtnie” przygotowywał zjazd, że opozycjonści nie mogli liczyć na żadne poparcie delegatów. Opozycjonista Bucharin, niewątpliwie najpoważniejszy teoretyz bolszewizm, wykluczony z Politbiura i usunięty z odpowiedzialnych stanowisk w Kominternie i partii już oddawna zrozumiał taktykę Stalina i zupełnie nie stawiał się na zjazd. Karjerę jego można uważać już za skończoną; w ostatnich bowiem dniach „lekarze zalicili mu kurację” na południu Rosji. „Lekarski” to ożeczenie dziwnie przypomina wyjazd na „kurację” na Kaukaz Trockiego, przed 4-ma laty.

Tomskij, Uganow i inni opozycjonści zdecydowali się na Kanosę. Przybyli na zjazd po to, aby stwierdzić urbi et orbi, że „bladzieli”. Dogodkali Stalinowi i prawdopodobnie uratowali swe służbowe stanowiska. In-

crej jednak rzecz ma się z Rykowem. Prezes partii komunistycznej i przewodniczący Sownar'komu nie ukrywał ostatnio swego pesymizmu. Na Uralu wręcz oświadczył robotnikom, że rewolucja sowiecka zbankrutowała, a jedynym pocieszeniem dla prawdziwych bolszewików jest — paść w obronę dyktatury proletariatu. Trudno o bardziej szczerze wyznaczenie szefa rządu i partii. Na zjeździe Rykow był bardziej ogledny, przemawiał gładko i spokojnie, ale mowa jego pozbawiona była cech urzędowego optymizmu. „Kanosy” takiej, jakiej sobie życzył Stalin, — nie było.

„Starych bolszewików” już niema. W obawie przed koakuncją osobista, usunął Stalin wszystkich, poczynając od Trockiego i Zinowiewa, a kończąc na Kamieniewie i Lunaczerskim. Sam Stalin unika objęcia prezesury w Sownar'komie, nie chce bowiem wypuścić z rąk opory swej władzy — aparatu sekretarza, aparatu państwowego i partyjnego. Nawiasem bowiem należy, że w spadku po Leninie, Rykow objął również i prezesurę w partii. Przebiegły Stalin ubiegł go jednak, stwarzając faktyczną supremację generalnego sekretarza partii nad prezesem Politbiura, nad Sownar'konem i swej własnej osoby nad wszystkimi prezydentami i komisjami. Niepoprawnym błędem Rykova było, iż nie umiał odrazu przeciwstawić się Stalinowi, przeciwnie, — stałe mu ustępował i w ten sposób torował drogę osobistej dyktaturze Stalina.

W moskiewskich kołach politycznych lansowane jest ostatnio nazwisko Rudzutaka na prezesa Sownar'komu. Jest to, wierny współpracownik Stalina i jeden z najczeklejszych zwolenników „zbankrutowanej „piłtietki”. Jest jednak rzeczą watpliwa, czy Stalin zdecydował się na nominację Rudzutaka ze względu na jego lotewskie pochodzenie.

Narazie trwają poszukiwania za rosyjskim bolszewikiem.

Dalsze aresztowania postów komunistycznych w Finlandji

HELSINGFORS 15.VII Komunistyczna finlandzka policja Waisinen w chwili, gdy zgłosił się po odbiór miesięcznej diety poselskiej, aresztowany został w kuluarach sejmu finlandzkiego przez policję polityczną.

Ongdziej aresztowano jeszcze trzech postów komunistów, których przewieziono pod silną eskortą do więzienia helsingforskiego.

Sowieckie łodzie podwodne na wodach finlandzkich HELSINGFORS 15.V. Na wodach finlandzkich ukazało się kilka sowieckich łodzi podwodnych.

Podróż p. Prezydenta Rzplitej do Estonji

(Tel. od wt. kor. z Warszawy)

W czasie swej podróży do Estonji p. Prezydent Rzeczypospolitej zostanie m. innymi mianowany doktorem honoris causa uniwersytetu w Tallinie, tak, jak w roku bieżącym prezydent Estonji Strandman został doktorem uniwersytetu warszawskiego.

Bilans handlowy za czerwiec

(Tel. od wt. kor. z Warszawy)

Według danych głównego urzędu statystycznego bilans handlowy za miesiąc czerwiec przedstawia się w następujących cyfrach: przewieziono towarów 239,463 ton za sumę 176,368,000 zł., wywieziono z Polski towarów 1,337,938 ton na sumę 169,274,000 zł. Ujemny bilans handlowy wynosi 8,099,000 zł. W porównaniu z miesiącem majem, wywóz zmniejszył się 34,392 zł., przywóz o 19,317 złotych.

Konferencja gospodarcza

(Tel. od wt. kor. z Warszawy)

W dniu wczorajszym o godz. 4 popołudniu, w Prezydium Rady Ministrów odbyła się pod przewodnictwem premiera pulk. Sławka konferencja gospodarcza, poświęcona sprawom gdańskim. W konferencji wzięli udział minister Skarbu Matuzewski, minister Sprawiedliwości Car, wiceministero spraw Zagranicznych Wysocki i przemysł i handlu Gorzuchowski.

Międzynarodowy zjazd akademicki w Warszawie

(Tel. od wt. kor. z Warszawy)

W dniu wczorajszym rozpoczął się w Warszawie międzynarodowy akademicki zjazd Samopocy, zorganizowany przez Biuro samopocowe przy Międzynarodowej Federacji Studentów oraz międzynarodowy Instytut Samopocowy w Dreźnie. Zjazd, który poświęcony jest sprawie domów akademickich, obselany jest przez przedstawicieli 16 państw: Anglii, Austrii, Belgii, Bułgarii, Czechosłowacji, Francji, Hiszpanji, Indji Brytyjskich, Jugosławii, Niemiec, Norwegji, Polski, Rumunji, Szwajcarii, Szwecji i Stanów Zjednoczonych.

Na otwarcie zjazdu przybyli przedstawiciele władz państwowych, senatów akademickich, dyplomacji, organizacji akademickich. Po otwarciu zjazdu przez prezesa naczelnego komitetu akademickiego p. Z. Judyckiego, wygłoszono szereg przemówień powitalnych, potem odbył się obiad na cześć gości zagranicznych. O god. 20-jej prof. Loth wygłosił ilustrowany przezrcoznik odczyt p. t. „Historia domów akademickich w Polsce”, po którym odbyło się zebranie towarzyskie. Obrady zjazdu trwać będą jeszcze 5 dni.

Bułgaria zakupuje parowozy w Polsce

(Tel. od wt. kor. z Warszawy)

Bawiacy w Polsce od kilku dni w związku z międzynarodową wystawą „Komtur” w Poznaniu generalny dyrektor kolei bułgarskich p. Boszkow po bliższym zapoznaniu się z parowozami polskiej produkcji, które miał możność oglądać na wystawie w Poznaniu, zamówił dla państw. kolei bułgarskich 12 parowozów w fabryce Cegielskiego, oraz 10 parowozów w fabryce chrzanowskiej. Oto są pierwsze owoce realne dla polskiego przemysłu wynikiem z międzynarodowej wystawy „Komtur”, oraz rzeczowe dowody uznania dla polskiego przemysłu komunikacyjnego.

Po zgonie prof. Jaworskiego

(Tel. od wt. kor. z Warszawy)

W dniu wczorajszym w Krakowie wobec zgonu s. p. prof. Jaworskiego odbyło się posiedzenie Senatu uniwersyteckiego, na którym postanowiono jednogłośnie wziąć udział w pogrzebie, na którym, według ostatniej woli zmarłego żednych przemówień nie będzie. Na gmachach Uniwersyteckich powiewają żałobne chorągwie. Pogrzeb s. p. prof. Jaworskiego odbędzie się we środę w godzinach popołudniowych.

Rozruchy w Żyrardowie

(Tel. od wt. kor. z Warszawy)

Wobec mającego nastąpić w ciągu bieżącego miesiąca zamknięcia fabryk Żyrardowskich, robotnicy podburzeni przez agitatorów komunistycznych rozpoczęli w dniu wczorajszym demonstrację. W czasie rozpraszania demonstrujących policja użyła białej broni. Na dzień dzisiejszy naznaczone wielką manifestacją robotników fabryk.

Wizyta pretendenta do tronu francuskiego w Wilnie

(Tel. od wt. kor. z Wilna)

Bawi w Wilnie od dwóch dni pretendent do tronu francuskiego, hrabia Paryża książę Villeroy-Bourlon. Przybył on do Wilna, celem zwiedzenia osobliwości miasta.

Nowy zamach bombowy na samochód pod Poznaniem

(Tel. od wt. kor. z Warszawy)

W dniu wczorajszym w okolicy Poznania po raz 3 dokonano w ciągu kilku ostatnich dni zamachu bombowego na samochód. Tym razem ofiara padł samochód należący do księdza Janosika proboszcza w Władze, kierowany przez szofera Szykowskiego. W odległości 8 kilometrów od Poznania rucono bombę. Skutkiem wybuchu, samochód został bardzo silnie uszkodzony, szofer zaś uległ potłuczeniu i doznał poranienia głowy i prawej nogi.

Tajemnicze morderstwo

(Tel. od wt. kor. z Warszawy)

W nocy dnia 14 na 15 b. m. około godz. 2 w nocy urzędnik pocztowy Stanisław Bacla z Szopieniec spotkał swego znajomego Józefa Janta i oddał do niego 3 strzały rewolwerowe, a następnie wrzucił go do rzeki Winczy. Janta po dojściu do przystanku wyszedł z wody, doznał rany na czołgu, skąd zabrano go do szpitala w Sosnowcu. Stan jego zdrowia jest beznadziejny. Sprawcę aresztowano.

O mechanizację piekarń

(Telefonem od wt. kor. z Warszawy)

W dniu wczorajszym minister spraw wewnętrznych Składkowski przyjął delegację Centralnego Związku Cechów Piekarzów z przewodniczącym p. Wenciem na czele. Delegacja zwróciła się z prośbą o przedłużenie terminu mechanizacji piekarń w stosunku do Ziemi Wschodnich, gdzie termin wyznaczony przez Ministerstwo spraw wewnętrznych w żadnym wypadku nie może być wypełniony.

PROWOKACJA LITEWSKA NA WYSTAWIE DREZDEŃSKIEJ

BERLIN 15.VII. Na międzynarodowej wystawie higienicznej w Dreźnie urządził Litwini w swoim pawilonie bezczelną antypolską propagandę, wywieszając napisy nie mające nic wspólnego z zagadnieniem higieny.

Jeden z tych napisów głosi, iż stolica państwa litewskiego jest Wilno, które zostało podstępnie okupowane przez wojska polskie. — Z powodu tych prowokacyjnych napisów doszło w dniu wczorajszym do awantury na wystawie drezdeńskiej. Obecni na wystawie obywatele polscy zaprotestowali kategorycznie przeciwko tak niesłychanemu nadużyciu terenów międzynarodowej wystawy dla antypolskiej propagandy politycznej. Obywatele ci umieścili napis na stoisku litewskim: „Wilno, było i jest i będzie polskie”. Sprawa antypolskich wystawień na wystawie międzynarodowej w Dreźnie powinna być zajęta konsulat polski w Lipsku.

Odwołanie Dowgalewskiego?

PARYŻ 15.VII. Ambasador Sowiecki w Paryżu Dowgalewski został telegraficznie wezwany do Moskwy. Jak donosi paryski korespondent „Chicago Tribuna” rząd Z.S.R.R. został do pewnego stopnia zaskoczony faktem, że i Włochy i Niemcy w swej odpowiedzi na memoriał Briand wyrażyli przekonanie, że do Unji Europejskiej winna również należeć i Rosja Sowiecka. Wywołało to wielkie zainteresowanie w sowieckich sferach rządzących. Stalin jest jednak niezdecydowany i niema jeszcze ustalonego poglądu. Wejście Rosji sowieckiej do Unji europejskiej, oznaczałoby równoczesne zerwanie z dotychczasowym systemem izolacji Rosji sowieckiej w polityce europejskiej i wejście na drogę współpracy z Ligą Narodów, czemu od samego jej założenia Rosja sowiecka jest przeciwna.

„PRAWICOWA” OPOZYCJA NA STANOWISKACH

MOSKWA 15.7. Przed zamknięciem XVI kongresu partii komunistycznej dokonane zostały wybory do politbiura i do centralnego komitetu partii komunistycznej. W skład politbiura wybrany został m. in. Rykow, a w skład centralnego komitetu partii komunistycznej Bucharin i Tomskij.

Wybór tych trzech przywódców prawicowej opozycji wywo-

Egipt w obliczu rewolucji

LONDYN 15.VII. „Daily Mail” wypowiada obawę, że Egiptowi grozi bezporedko rewolucja. Korespondent dziennika pisze: „Wybitni nacjonalistycy egipscy mówią całkiem otwarcie o niedalekiej rewolucji i omawiają proklamowanie republiki egipskiej i N. hassem Paszą na czele jako pierwszym prezydentem lub możliwość zdetronizowania króla Fuada i obwołanie jego dziesięcioletniego syna księcia Farouka królem. W tym wypadku rady sprawowałyby rada regencyjna, składająca się z członków partji Wath.

Tak i „Daily News” zajmują się w artykule wstępnym możliwością niepokojów w Egipcie i powiada, że król Fuad postanowił zreklamować rządzie bez parlamentu i wysłać prawie cały Egipt. Na wypadki poważnych rozruchów chce się król widocznie oprzeć na pomocy angielskiej. W tym wypadku ma rząd angielski obowiązek powiadzieć królowi niezwłocznie, że wojsko angielskie jest przeciwnie do obrony życia i mienia cudzoziemców w Egipcie, ale nie do brontenia króla przez skutkami jego działalności antykonstytucyjnej i prowokacyjnej.

Wyjaśnienie tajemnicy zaginięcia kupca derewniańskiego

Mordery zostali aresztowani

Jak już podawaliśmy przed tygodniem, w niewyjaśnionych okolicznościach znikł mieszkaniec m. Derewna w pow. Stołpeckim... Mordery zostali aresztowani...

gdyż zachodziło podejrzenie że Kosmowicz został zamordowany i bandyci sechcą spięknąć trawianą fuzankę z... Mordery zostali aresztowani...

bejczywie, przytem uwiadomimy w hazard, że myśliwi strzałem zranił m. osady Kuchycze Walenego Kuncewica, który w tym czasie był zajęty sprzątaniam siermię z... Samobójstwo szeregowa K.O.P.

Samobójstwo szeregowa K.O.P.

Szereg. K.O.P. Jan Galiński w Soltanowiczynie w czasie pełnienia służby na wieży obserwacyjnej popełnił samobójstwo wystrzałem z karabinu... Samobójstwo szeregowa K.O.P.

Zatrucie się alkoholem

Jan Gliemilenczyk m-c wś Małe Dąbkielę gminy Łaniewskiej wyjechał na chczyndy do swego sąsiada... Zatrucie się alkoholem

Podziękowanie

Ogólny Związek Podoliczów Rezerwy R.P. Kolo w Niewieżiu za pośrednictwem Redakcji gazety „Zycie Nowogrodzkie” składa serdeczne podziękowanie... Podziękowanie

Baranowicz

Pierwsza wycieczka na Wystawie Regionalnej

Dnia 13 lipca przybyła z powiatu 10 gmin wycieczka... Pierwsza wycieczka na Wystawie Regionalnej

Nieszczyli wypadek

Onegdaj na łące maj. Terberkowo gminy Łaniewskiej, pow. niewieżkiego zdarzył się nieszczyli wypadek... Nieszczyli wypadek

Pożary leśne nie ustają

Onegdaj Nadleśnictwo Chominkowskie zostało zaalarmowane, że w dwóch miejscach w lesie... Pożary leśne nie ustają

Smutny finał polowania w czasie ochronnym

Nauczyciel szkoły powszecznej wsi Babelkiwce gminy Klekiew, Antoni Ostrowski nie znajdując na czas ochronny dnia polowania... Smutny finał polowania w czasie ochronnym

Zebrań ziemianek pow. baranowickiego

Dnia 13 lipca w radnej rezydencji pp. Górskich w Baranowiczach w dworze, odbyło się zebrań ziemianek... Zebrań ziemianek pow. baranowickiego

denę pp. Górskich w Baranowiczach w dworze, odbyło się zebrań ziemianek naszego powiatu... denę pp. Górskich w Baranowiczach

oziębienie w tym zebraniu, wybrano najstarszą jej córka... oziębienie w tym zebraniu

Zniżka wstępu na Wystawie Regionalnej

Dowiedziemy się, że grupy złożone z 10 osób, a chcące zwiedzić „Wystawę Regionalną” w Baranowiczach... Zniżka wstępu na Wystawie Regionalnej

Radjo-program

WARSZAWA fala 1411. Środa 16 lipca. 11.30 Kom. PAT. 11.58-12.05. Sygnał czasu. 12.05. Muzyka z płyt gramof. 13.00 Kom. meteor. 13.10 Płty gramofonowe.

Kino-teatr Miejski w Nowogrodzie

W rolach głównych Nancy Carroll, Josephine Dunn i Lawrence Gray. Dramat pierwotnych instynktów i namierzenia. Największe poświęcenie kobiety dla ratowania uboższego człowieka... Kino-teatr Miejski w Nowogrodzie

- 15.15. Kom. gospodarczy. 16.15. Płty gramofonowe. 17.10. Kom. meteor. 17.35. Odcięty. 18.00. Koncert. 19.00. Rozmaitości. 19.20. Płty gramofonowe. 19.45. Skrzynka poczt. roln. 20.00. Przegład prasy krajowej. 20.15. Koncert. 21.00. Kom. meteor. i kostiumy. 21.15. D. c. koncertu. 22.00. Fejleton. 22.15. Kom. meteor. polic. sport. 22.40. Muzyka tan.

Czwartek 17 lipca

11.30. Przegład prasy kraj. 11.58. Sygnał czasu.

- 12.10. O czym widać powinna doba. 12.35. Muzyka z płyt gramof. 13.00. Kom. meteor. 13.10. Płty gramofonowe. 13.15. Kom. gospodarczy. 13.30. Odcięty. 13.45. Głędka rolnicza. 14.15. Audycja dla dzieci. 14.35. Muzyka z płyt gramof. 17.10. Kom. LOPP. 17.35. Przechodki artystyczne. 18.00. Koncert. 19.00. Rozmaitości. 19.20. Płty gramofonowe. 19.45. Głędka rolnicza. 20.00. Prasowy Danekni Radiowy. 20.15. Koncert. 21.30. Sluchowisko. 22.15. Kom. meteor. polic. sport. 23.00-24.00. Muzyka tan.

Obwieszczenie

W obwieszczeniu umieszczonego dnia 15 lipca nr. 161 o licytacji nieruchomości ziemskiej należącej do Stefana Felusy podano mylnie... Obwieszczenie

Na tropie zabójcy ekonoma ś.p. Adolfa Bobrowicza

NIEWIĘZ (kor. wst.) Władze policyjne prowadzą w dalszym ciągu energiczne śledztwo w sprawie mordu dokonanego na osobie ś.p. Adolfa Bobrowicza, ekonoma folwarku Ceperka... Na tropie zabójcy ekonoma ś.p. Adolfa Bobrowicza

dochodzenia ze względów rozumiałych trzymane są w tajemnicy. W każdym razie organy policji państwowej są już na tropie sprawcy tego zagedkowego zabójstwa... Na tropie zabójcy ekonoma ś.p. Adolfa Bobrowicza

Niewież

Echa obchodu uroczystości X-lecia 27 pułku utanoś w Niewieżu

D-cy 27 pułku utanoś pułk. Mały nadesłał na ręce starosty niewieżkiego p. Jerzego Czarneckiego, pismo następującej treści: „W imieniu swoim i pułku mam zaszczyt złożyć na ręce Pana Starosty serdeczne podziękowanie dla ludności powiatu Niewieżkiego... Echa obchodu uroczystości X-lecia 27 pułku utanoś w Niewieżu

wicz m-c wś Smolniczycina. 6. Józef Wojniłowicz - ziemianin właściciel majątku Kunowiczycina. 7. Antoni Dawidowski - rolnik m-c wś Uzno. 8. Mikołaj Hordziej, rolnik m-c wś Komlewszczycina. 9. Piotr Szukućko rolnik m-c wś Nowe Mokrzany i 10. Czerniawski Hippolit m-c wś Smolnicze... Echa obchodu uroczystości X-lecia 27 pułku utanoś w Niewieżu

Należy podzielić te obecne wybory do samorządów gminnych przechodzą bez wyłączenia jakichkolwiek bądź wpływów ze strony partii politycznych. Ludność bowiem powiatu oddając się całkowicie sprawom gospodarczym i oświatowym przestała wierzyć w hasła zbankrutowanych partyników... Echa obchodu uroczystości X-lecia 27 pułku utanoś w Niewieżu

Wybory do samorządów gminnych pod hasłem gospodarczym

Ponieważ przeprowadzone niedawno wybory do Rady gminnej w Zaostrowiczu, ze względu formalnych zostały unieważnione przez starostę powiatowego... Wybory do samorządów gminnych pod hasłem gospodarczym

Smutny finał polowania w czasie ochronnym

Nauczyciel szkoły powszecznej wsi Babelkiwce gminy Klekiew, Antoni Ostrowski nie znajdując na czas ochronny dnia polowania... Smutny finał polowania w czasie ochronnym

Zebrań ziemianek pow. baranowickiego

Dnia 13 lipca w radnej rezydencji pp. Górskich w Baranowiczach w dworze, odbyło się zebrań ziemianek... Zebrań ziemianek pow. baranowickiego

Wybory do samorządów gminnych pod hasłem gospodarczym

Ponieważ przeprowadzone niedawno wybory do Rady gminnej w Zaostrowiczu, ze względu formalnych zostały unieważnione przez starostę powiatowego... Wybory do samorządów gminnych pod hasłem gospodarczym

SIELANKA (Z cyklu „Legenda Zuchowatyck”) 11)

Rez tylko pod Łowczówkiem byłem ranny i w trzy tygodnie potem byłem już w Kaczach na czole swej kompanji. Zawsze myślałem że zgine na polu walki... SIELANKA

obole, aż do utraty tchu. Ogarnął ich dżwiny stan, wesołości, którym starali się zabić trawicze zgrzyoty. Tańczyli, aż do utraty tchu... SIELANKA

uświadać sobie całą straszliwą groźbę położenia. Ogarnął ją też niepojęty, tęsknota za życiem. Przez chwilę pocieszała się Jeszcze, że będzie umierała razem z najukochańszymi... SIELANKA

Komornik Sądowy Antoni Birula

Nowo-otwarta fabryka wody sodowej i napojów owocowo-gazowych LEWIN MAKS Lida ul-walska 58 (obok kina „Nirwana”) Wasny bufet Na składzie hurtlem i detalnie wszelkie napoje owocowo-gazowe...

PLAGA LETNIA!!! Muchy są nabitne, wstrętne i jako roznosićki wszelkich chorób są niebezpieczne... KATOLI

Kino „APOLLO” w Baranowiczach Dziś i dni następnych Niebawmy przebieł filmowy realizacji Gustawa Machaty p. t. „EROTIKON” (dramat uwielżonej) Epizod z prawdziwego zdarzenia w 10 aktach. Początek seansów 7:15-10:10. Przygrywa orkiestra. Sala wentylowana.

RADJO-PROGRAM WARSZAWA fala 1411. Środa 16 lipca. 11.30 Kom. PAT. 11.58-12.05. Sygnał czasu. 12.05. Muzyka z płyt gramof. 13.00 Kom. meteor. 13.10 Płty gramofonowe. KINO-TEATR MIEJSKI w Nowogrodzie Dziś i dni następnych Wielki hymn na cześć kobiety p. t. „Symfonia północy” W rolach głównych Nancy Carroll, Josephine Dunn i Lawrence Gray.